
CONCEPTO(c) Aprobado(d) Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio(e)

I.Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 58,790,454.00 13,956,281.20 72,746,735.20 29,760,116.52 29,759,297.87 42,986,618.68

PRESIDENCIA MUNICIPAL 2,964,799.56 4,069,420.17 7,034,219.73 4,564,035.80 4,564,035.80 2,470,183.93

ASESORIA JURIDICA 840,000.00 -840,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SECRETARÖA PARTICULAR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COMUNICACION SOCIAL 105,742.00 0.00 105,742.00 46,771.25 46,771.25 58,970.75

INSTANCIA MUNICIPAL DE LA MUJER 216,990.48 31,981.54 248,972.02 123,940.62 123,940.62 125,031.40

UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION 0.00 69,834.28 69,834.28 63,423.38 63,423.38 6,410.90

CONTRALORIA MUNICIPAL 1,212,174.00 70,314.86 1,282,488.86 542,102.43 542,102.43 740,386.43

AUTORIDAD INVESTIGADORA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AUTORIDAD SUBSTANCIADORA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AUTORIDAD RESOLUTORA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RESPONSABILIDADES 121,464.00 0.00 121,464.00 0.00 0.00 121,464.00

AUDITORIA A OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DESEMPEÑO MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MEJORA REGULATORIA 0.00 1,044.85 1,044.85 1,044.85 1,044.85 0.00

SECRETARIA GENERAL MUNICIPAL 2,857,530.38 -943,607.91 1,913,922.47 860,200.88 860,200.88 1,053,721.59

OFICIALIA DEL REGISTRO DE ESTADO FAMILIAR 814,467.29 13,940.69 828,407.98 277,784.46 277,784.46 550,623.52

OFICINA CONCILIADORA 328,710.61 683.25 329,393.86 136,728.99 136,728.99 192,664.87

REGLAMENTOS Y ESPECTACULOS 300,824.44 20,747.77 321,572.21 157,788.59 157,788.59 163,783.62

MERCADO 0.00 29,969.60 29,969.60 27,869.60 27,869.60 2,100.00

INVENTARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BIBLIOTECAS 0.00 375.84 375.84 3,106.64 3,106.64 -2,730.80

CCA 0.00 1,318.92 1,318.92 1,318.92 1,318.92 0.00

BRIGADA DE APOYO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TESORERIA MUNICIPAL 4,389,487.25 1,122,103.54 5,511,590.79 2,376,332.60 2,375,513.95 3,135,258.19

CONTABILIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS 208,800.00 -208,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RECURSOS HUMANOS 1,356,064.48 1,825,539.85 3,181,604.33 362,134.38 362,134.38 2,819,469.95

CATASTRO E IMPUESTO PREDIAL 579,898.88 38,526.02 618,424.90 277,847.94 277,847.94 340,576.96

ADQUISICIONES 2,516,652.00 -897,137.79 1,619,514.21 3,770.00 3,770.00 1,615,744.21

OFICIALIA MAYOR 1,542,944.59 1,423,829.36 2,966,773.95 985,502.46 985,502.46 1,981,271.49

RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 5,072,698.00 -1,816,463.36 3,256,234.64 6,744.69 6,744.69 3,249,489.95

ALMACEN GENERAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OBRAS PUBLICAS 5,809,869.56 1,546,325.73 7,356,195.29 3,139,610.14 3,139,610.14 4,216,585.15

SUBDIRECCION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PLANEACION Y CONSTRUCCION 434,034.44 -3,898.44 430,136.00 0.00 0.00 430,136.00

BASES Y LICITACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES 6,838,251.98 108,554.24 6,946,806.22 2,800,337.11 2,800,337.11 4,146,469.11

LIMPIAS 80,000.00 149,658.98 229,658.98 157,471.19 157,471.19 72,187.79

CORREOS 0.00 6,632.98 6,632.98 6,298.13 6,298.13 334.85

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 2,056,060.70 277,509.87 2,333,570.57 1,158,874.55 1,158,874.55 1,174,696.02

ALUMBRADO PUBLICO 190,000.00 1,675,775.56 1,865,775.56 401,560.44 401,560.44 1,464,215.12

ORNATO EN PARQUES Y JARDINES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DESARROLLO SOCIAL Y ECONOMICO MUNICIPAL 1,398,076.63 370,832.04 1,768,908.67 942,803.93 942,803.93 826,104.74
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DEPORTES 700,579.28 595,590.47 1,296,169.75 897,590.44 897,590.44 398,579.31

ECOLOGIA 0.00 212,747.94 212,747.94 151,347.94 151,347.94 61,400.00

ATENCION INDIGENAS 0.00 13,600.00 13,600.00 12,900.00 12,900.00 700.00

SISTEMA DE DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA MUNICIPAL 6,511,720.34 1,527,208.12 8,038,928.46 3,890,570.27 3,890,570.27 4,148,358.19

UBR 1,010,762.31 -14,027.87 996,734.44 409,799.38 409,799.38 586,935.06

ASISTENCIA ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COORDINACION INAPAM 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COORDINACION PAMAR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCION CIVIL 0.00 14,664.40 14,664.40 14,664.40 14,664.40 0.00

TECNICO OPERATIVO DE SEGURIDAD PUBLICA, TRANSITO Y VIALIDAD 0.00 36,086.18 36,086.18 31,640.58 31,640.58 4,445.60

PROTECCION CIVIL 0.00 69,668.95 69,668.95 63,295.76 63,295.76 6,373.19

DESARROLLO RURAL 919,954.37 70,933.57 990,887.94 464,949.19 464,949.19 525,938.75

ATENCIàN A INDIGENAS 227,388.00 15,849.17 243,237.17 95,901.17 95,901.17 147,336.00

CULTURA 342,426.00 2,018,981.76 2,361,407.76 392,063.36 392,063.36 1,969,344.40

EDUCACIàN 1,723,512.42 60,646.02 1,784,158.44 1,062,650.17 1,062,650.17 721,508.27

EVENTOS ESPECIALES 520,284.01 68,403.43 588,687.44 294,535.49 294,535.49 294,151.95

H. ASAMBLEA 4,598,286.00 421,241.08 5,019,527.08 2,078,264.68 2,078,264.68 2,941,262.40

SINDICATURA MUNICIPAL 0.00 355,667.48 355,667.48 192,069.08 192,069.08 163,598.40

REGIDURIA MUNICIPAL 0.00 20,421.86 20,421.86 20,421.86 20,421.86 0.00

PLANEACION 0.00 323,586.20 323,586.20 262,048.78 262,048.78 61,537.42

II.Gasto Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 56,891,696.14 7,844,378.86 64,736,075.00 5,927,149.09 5,927,149.09 58,808,925.91

PRESIDENCIA MUNICIPAL 0.00 26,958.40 26,958.40 26,958.40 26,958.40 0.00

ASESORIA JURIDICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SECRETARÖA PARTICULAR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COMUNICACION SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INSTANCIA MUNICIPAL DE LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CONTRALORIA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AUTORIDAD INVESTIGADORA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AUTORIDAD SUBSTANCIADORA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AUTORIDAD RESOLUTORA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RESPONSABILIDADES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AUDITORIA A OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DESEMPEÑO MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MEJORA REGULATORIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SECRETARIA GENERAL MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OFICIALIA DEL REGISTRO DE ESTADO FAMILIAR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OFICINA CONCILIADORA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

REGLAMENTOS Y ESPECTACULOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MERCADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVENTARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BIBLIOTECAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CCA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BRIGADA DE APOYO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TESORERIA MUNICIPAL 0.00 28,816.00 28,816.00 10,556.00 10,556.00 18,260.00
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CONTABILIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RECURSOS HUMANOS 0.00 4,888.32 4,888.32 4,888.32 4,888.32 0.00

CATASTRO E IMPUESTO PREDIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ADQUISICIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OFICIALIA MAYOR 0.00 39,638.98 39,638.98 28,509.49 28,509.49 11,129.49

RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ALMACEN GENERAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OBRAS PUBLICAS 43,650,139.00 5,232,272.72 48,882,411.72 34,370.72 34,370.72 48,848,041.00

SUBDIRECCION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PLANEACION Y CONSTRUCCION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BASES Y LICITACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES 0.00 58,202.76 58,202.76 58,202.76 58,202.76 0.00

LIMPIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CORREOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ALUMBRADO PUBLICO 200,000.00 1,148,024.73 1,348,024.73 1,178,023.64 1,178,023.64 170,001.09

ORNATO EN PARQUES Y JARDINES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DESARROLLO SOCIAL Y ECONOMICO MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ECOLOGIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ATENCION INDIGENAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SISTEMA DE DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

UBR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ASISTENCIA ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COORDINACION INAPAM 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COORDINACION PAMAR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCION CIVIL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TECNICO OPERATIVO DE SEGURIDAD PUBLICA, TRANSITO Y VIALIDAD 11,874,404.65 553,456.92 12,427,861.57 3,548,415.20 3,548,415.20 8,879,446.37

PROTECCION CIVIL 1,167,152.49 752,120.03 1,919,272.52 1,037,224.56 1,037,224.56 882,047.96

DESARROLLO RURAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ATENCIàN A INDIGENAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EDUCACIàN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EVENTOS ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. ASAMBLEA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SINDICATURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

REGIDURIA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PLANEACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III=I+II) 115,682,150.14 21,800,660.06 137,482,810.20 35,687,265.61 35,686,446.96 101,795,544.59


